
 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Negoziale 

SERVIZIO GARE – Settore gare e affidamenti di lavori 
Via Balbi,5 16126 Genova 

tel.010/2099401- 9279-51881 email: areanegoziale@pec.unige.it 
 
 
 

AVVISO SUL RISULTATO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
 
 

OGGETTO: (02/2023) Procedura negoziata, senza pubblicazione di bando, ex art. 63 del d. lgs 

50/2016 finalizzata alla conclusione di un accordo quadro, ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 

50/2016 avente in oggetto l’affidamento di lavori di manutenzione, negli edifici di proprietà o 

in uso a qualsiasi titolo, dell’Università degli Studi di Genova, riconducibili alla categoria OG2 

di cui al D.P.R. 207/2010 - CIG 9604934248 

 

Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice:  
Università degli Studi di Genova, Via Balbi 5, 16126 Genova.  
 
Codice CPV:  
45453000-7 Lavori di riparazione e ripristino. 
 
Procedura di affidamento prescelta:  
Procedura negoziata, senza pubblicazione di bando, ex art. 63 del d. lgs 50/2016 finalizzata alla 
conclusione di un accordo quadro, ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 50/2016. 
 
Natura ed entità prestazioni, caratteristiche generali dell’opera:  
Lavori di manutenzione, negli edifici di proprietà o in uso a qualsiasi titolo, dell’Università degli Studi di 
Genova, riconducibili alla categoria OG2 di cui al D.P.R. 207/2010 - CIG 9604934248 
L'importo complessivo dei lavori a base d’asta è pari a € 900.000,00 comprensivi di € 50.000,00 per 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA. 
 
Data di aggiudicazione dell’appalto:  
 
Determina di affidamento nr. 624 del 21.02.2023 

Criterio di aggiudicazione dell’appalto:  
Ribasso percentuale sull’importo dei lavori a base di appalto.  
 
Elenco delle imprese invitate: 

mailto:areanegoziale@pec.unige.it


Essendo la fornitura in oggetto presente sul MEPA (Mercato Elettronico P.A.), si è proceduto con 
l’utilizzo di apposita RDO “Richiesta ad offerta” sul mercato elettronico, aperta a tutti gli operatori 
iscritti BANDO MEPA “OG 2-Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela” con 
scadenza al 03.02.2023 

 
Elenco delle imprese partecipanti:   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nome e indirizzo dell’aggiudicatario:  
CESAG SRL – P. IVA. N. 00434270104 con sede in PIAZZA TERRALBA 5 GENOVA GE 16143 

 
Valore dell’offerta: 
ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara del 24,42 % 
 
Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi:  
l’aggiudicataria CESAG SRL – P. IVA. N. 00434270104 intende ricorrere al subappalto nei limiti di 
legge 
 
Procedure di ricorso:  
Ai sensi dell’art. 120 del d.Lgs. 104/2010 e s.m.i. gli atti relativi alla procedura sono impugnabili 
unicamente mediante ricorso al TAR Liguria entro 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni ai sensi 
dell’articolo 76 del d.Lgs. 50/2016, fatta eccezione per il bando, che e impugnabile entro trenta giorni 
dalla pubblicazione, se autonomamente lesivo. 
 
 
     IL DIRIGENTE 
             (firmato digitalmente) 
   Dott.ssa R. Cicerone 

N. IMPRESE P.IVA/C.F. 

1 EDILGE COSTRUZIONI S.R.L. 03513960108 

2 CESAG S.R.L. 00434270104 

3 PRODON IMPIANTI TECNOLOGICI 
S.R.L 

 

05791980724 


